UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:         /CV-LĐTBXH
V/v kết quả thực hiện giải quyết các phản

ánh hiện trường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày 25  tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

Phòng Văn hoá - Thông tin thành phố.

Ngày 25/4/2024, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Điện

Biên Phủ đã nhận được phản ánh số 6440120576 ngày 24/4/2024 với nội dung

“Ngày 24/4/2024, tại sân quảng trường nghĩa trang A1 xuất hiện người ăn xin

xin tiền du khách, làm mất vẻ đẹp thành phố. Đề nghị xem xét.”

Sau khi nhận được phản ánh, lãnh đạo phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội đã cử 01 đồng chí chuyên viên xuống hiện trường, phối hợp với cán bộ,

lãnh đạo UBND phường Mường Thanh, Công an phường Mường Thanh giải

quyết sự việc trên.

Kết quả: Tại thời điểm đó, tại Quảng trường nghĩa trang liệt sĩ A1 không

thấy xuất hiện người ăn xin, sau đó, tổ công tác đã cùng nhau đi kiểm tra các

khu vực lân cận như sang địa phận phường Tân Thanh, phường Nam Thanh,

phường Noong Bua, phường Thanh Bình cũng không thấy sự có mặt của người

ăn xin.

Trên đây là kết quả giải quyết phản ánh hiện trường của Phòng Lao động

- Thương binh và xã hội thành phố Điện Biên Phủ, kính chuyển phòng Văn

hoá - Thông tin thành phố để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: LĐTBXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Huế

		2024-12-30T15:47:59+0700

		2024-12-30T15:50:29+0700

		2024-12-30T15:50:30+0700